[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.12.11  2011 г. № 3347
О внесении изменений в Постановление № 883 от 11.04.2011г. «Об утверждении Порядка  использования средств из бюджета муниципального  образования «Смоленский район» Смоленской области  на софинансирование расходов, связанных с организацией отдыха детей в загородных детских оздоровительных лагерях, расположенных на территории Российской Федерации, в каникулярное время в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы «Дети Смоленщины» на 2011-2015 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом «О межбюджетных отношениях в Смоленской области»,  федеральными законами «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации», «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области «Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области, связанных с организацией отдыха детей в загородных детских оздоровительных лагерях, расположенных на территории Российской Федерации, в каникулярное время в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы «дети Смоленщины» на 2011-2015 годы, критериях отбора муниципальных районов Смоленской области, городских округов Смоленской области для предоставления указанных субсидий»,
Администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок использования средств из бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на софинансирование расходов, связанных с организацией отдыха детей в загородных детских оздоровительных лагерях, расположенных на территории Российской Федерации, в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы «Дети Смоленщины» на 2011-2015 годы, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 11.04.2011 года № 883, следующие изменения:

1)  пункт 5 изложить в следующей редакции:
« 5. Возмещение части затрат, связанных с приобретением путевок в лагеря, производится комитетом по образованию при условии оплаты родителями (законными представителями) детей полной или частичной стоимости путевки»
2. Контроль за исполнением возложить на И.В. Ледневу, председателя комитета по образованию.
Глава Администрации

муниципального образования                                                   В.С. Макаров